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3 3 t e  Møde ,  

Tirsdag den 2 9. No vember, Kl. 1. 

Første Viceformand (Krqbbe).: Folke- 
tingsmændene for Bornholms Amts 2den 
Valgkreds (Ingvard Jensen) Og Præstø 
Amts 1ste Valgkreds (Svénd Høgsbro) have 
meddelt mig, at de ønske her i Tinget at 
forelægge Forslag til Lov om Ændring i 
Lov af 16. December 1895 om Ordning af 
Statens statistiske Bureau. 

Ved Folketingsmanden for Maribo 
Amts 4de Valgkreds (K. Bjerre) er mod- 
taget et Andragende fra forhenværende 
Forstanderinde for 홢Husholdningsskolen 
paa Lolland" Justine Saugman om en aar- 
lig Understøttelse af Statskassen. 

Ved Folketingsmanden for Svendborg 
Amts 3die Valgkreds (Knop) er modtaget 
et Andragende fra Beboere af Øen Hjortø 
om en Telefonforbindelse mellem denne Ø 
og Drejø. 

Ved Folketingsmanden for Hjørring 
Amts I ste Valgkreds (H. Madsen) er mod- 
taget et Andragende fra Foreningen af 
jydske Handelsforeningers Trafikudvalg om 
daglig Dampskibsforbindelse imellem Frede- 
rikshavn og Gøteborg. 

Ved Folketingsmanden for Ringkøbing 
Amts 2den Valgkreds (Sandbæk) er mod- 
taget et Andragende fra Beboere af Venø 
om, at der maa blive tilvejebragt Telefon- 
forbindelse til Øen. 

Ved Folketingsmanden for Aalborg 
Amts 2den Valgkreds (N. C. Christensen) 
er modtaget et Andragende fra Carl Bruuns- 
gaard af Vejgaard ved Aalborg om For- 
højelse af Invâlideunderstøttelse. 

Disse Andragender vil blive tilstillede 
Finansudvalget. 

Den eneste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af  Forslag tiZ Lov 
om indenrigs Kødlcontrol. 

(Lovforslaget findes i Tillæg A., Sp. 
2645 ff.) - 

Første Viceformand (Krabbe): Da jeg 
ønsker at', deltage i Forhandlingen om 
denne Sag, anmoder jeg Anden Vicefor- 
mand om at indtage Formandssædet. 

Under Forsæde af Anden Vicefor- 
mand (Thornsen) sattes Sagen under For- 
handling. ' - : 

Ordføreren for Forslagsstillerne 
(Krabbe): De Forhandlinger, der i sidste 
Samling bleve førte om dette Lovforslag, 
frembød Billedet af en næsten enstemmig 
Anskuelse om, at det Forhold, Lovforslaget 
angaar, er i en Tilstand, der i høj Grad 
kræver en Ordning ved Lovgivningsmagtens 
Indgriben. Tilstanden, som den er, er 
yderst utilfredsstillende, og den er skadelig 
for alle de paagældende. Den er skadelig 
for Producenterne, for Mellemhandlerne og 
for F o r b r u g e r n e . .  ' . 홢 

Tilstanden er jo den, at] der her i 
Landet er 59 forskellige Kødkontroller. 
Hver af disse 59 Kødkontroller behandler 
Kødvarerne efter sine Regler, mærker dem 
med sine Stempler og oppebærer sine 
Afgifter, og det Kød, som ,er godkendt i 
den ene Kommune efter fuldstændig fyl- 
destgørende Regler, er stemplet og sat i 
Afgift, skal, naar det indføres i en anden 
Kommune, der har Kødkontrol, efterkon- 
troleres, paa ny mærkes og paa ny sættes i 
Afgift 홢 en i alle Henseender utilfreds- 
stillende Tilstand, der er i høj Grad skade- 
lig. Under den Undersøgelse af Sagen, 
som af Udvalget i Fjor blev foretagen og 
efter de ret vidtløftige Oplysninger, der 
bleve tilvejebragte, .viste der sig kun at 
være et lille Lyspunkt i denne Tilstand. 
Det kom fra Ringe Kommune ovre paa 
Fyn, der i sine Sundhedsvedtægter har op- 
taget den Bestemmelse, at Kød, , som er 
kontroleret i en anden Kommune, kan 
indføres i Ringe Kommune, forudsat, at 
Kontrollen i den Kommune, hvori det er 
blevet undersøgt, har Lighed med Kon- 
trollen i Ringe Kommune, og at der fra 
denne Kommune er. Gensidighed, altsaa 
Godkendelse af. Bedømmelse og Stemp- 
ling fra Ringe Kommune. Der er alt- 
saa dette lille Lyspunkt. Men desværre 
slukkes det af sine egne Forudsætninger, 
idet der intet Middel er til at skaffe 
Lighed mellem Reglerne til Veje og 
Gensidighed ikke eksisterer. Altsaa For- 
holdet er det hjælpeløst givne og korte- 
lig, beskrevne. Det kan ikke noksom frem- 
hæves, at denne Tilstand med dens Man- 
gelfuldhed ikke er nogen nødvendig Følge 
af de Love, hvorpaa Sundhedsvedtægterne 
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